



**HEBROM
SERVICOS**

PROPOSTA



À

À Companhia 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12271/2023-000 SRP

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no Termo de Participação e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: LUIZ FONSCA DE QUEIROZ
- CPF:003.584.333.04 /CNPJ: 43.471.526.0001-62 e Inscrição Estadual: 070165475
- Endereço completo: Endereço completo: R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim Távora (Fortaleza)cep: 60135-226,
- Representante Legal (Luiz Fonseca de Queiroz. estado, profissão, Sócio; RG:99097121699, CPF:003.584.333.04;domicílio: Fortaleza /Ceará
- Telefone, celular, (85) 9 89939763
- fax, e-mail: hebrom2017@outlook.com
- Condições Gerais da Proposta:
- A presente proposta é válida por Noventa (90) dias, contados da data de sua emissão

Grupo 2

ESPECIFICAÇÃO	Serviço	QUAN T.	VALOR	VALOR TOTAL
Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).		9325	R\$ 4.40	R\$ 41.030,00
offee Break II (por pessoa): Achocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e		8150	R\$18,80	R\$153.220,00

hebrom2017@outlook.com

R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim Távora (Fortaleza)
Fortaleza - CE, 60135-226

Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).				
Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	5250	R\$4,73	R\$ 24.832,50	
Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	220	R\$370,00	R\$ 81.400,00	
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 02				
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ R\$ 300.482,50			R\$ 300.482,50	

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ R\$ R\$ 300.482,50

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza, 29 de JANEIRO de 2024

LUIZ FONSECA DE
QUEIROZ:43471526000162

Assinado de forma digital por LUIZ
FONSECA DE QUEIROZ:43471526000162
Dados: 2024.01.29 10:36:49 -03'00'

Luiz Fonseca de Queiroz
CPF:003.584.333.04

+55 85 989939763

hebrom2017@outlook.com

R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim
Távora (Fortaleza)
Fortaleza - CE, 60135-226

À

À Companhia 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12271/2023-000 SRP

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no Termo de Participação e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: LUIZ FONSCA DE QUEIROZ
- CPF:003.584.333.04 /CNPJ: 43.471.526.0001-62 e Inscrição Estadual: 070165475
- Endereço completo: Endereço completo: R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim Távora (Fortaleza)cep: 60135-226,
- Representante Legal (Luiz Fonseca de Queiroz. estado, profissão, Sócio; RG:99097121699, CPF:003.584.333.04;domicílio: Fortaleza /Ceará
- Telefone, celular, (85) 9 89939763
- fax, e-mail: hebrom2017@outlook.com
- Condições Gerais da Proposta:
- A presente proposta é válida por Noventa (90) dias, contados da data de sua emissão



	ESPECIFICAÇÃO	Se	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
	LOTE/GRUPO 02 (03)				
07	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).		7.500 ✓ ✓	R\$ 10,00 ✓	R\$ 75.000,00 ✓ ✓
	VALOR TOTAL DO LOTE/07 (03)				R\$ 75.000,00
08	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambolo, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata		2.075	R\$ 20,01	R\$ 41.520,75 ✓

	inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 – SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 – BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)				
	VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 08 (04)				R\$ 41.520,75
09	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	2.825 ✓		R\$ 15,30	R\$ 43.222,50 ✓
	VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 09 (05)				R\$ 43.222,50
	VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 159.743,25				R\$ 159.743,25

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ R\$ 159.743,25 (Cento e cinquenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

*Em tempo onde se lê: lote/Grupo 02, leia-se lote/Grupo 3
lote 107, leia-se lote 3. lote/Grupo 08, leia-se lote/Grupo 04
e lote/Grupo 09, leia-se lote/Grupo 05.*
Fortaleza, 26 de JANEIRO de 2024

(Signature)
Francisca Joragela Barbosa Almeida
Pregoeira Oficial
Prefeitura Municipal de Horizonte

Luiz Fonseca de Queiroz
CPF:003.584.333.04

LUIZ FONSECA DE
QUEIROZ:434715260
00162

Assinado de forma digital por LUIZ
FONSECA DE
QUEIROZ:43471526000162
Dados: 2024.01.26 19:04:57 -03'00'

+55 85 989939763
hebrom2017@outlook.com

R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim
Távora (Fortaleza)
Fortaleza - CE, 60135-226



Comercio e Servicos LTDA - ME
CNPJ: 19.582.658/0001-87
Inscricao Estadual: 06.718.954-7

Proposta de Preços de Readequação

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.12.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 01					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Lanche Pronto I: Sanduiche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox. 156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC	UNID	13.975	R\$ 6,00	R\$ 83.850,00
2	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduiches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	10.825	R\$ 6,40	R\$ 69.280,00
VALOR TOTAL DO LOTES/GRUPOS 1: R\$ 153.130,00 (cento e cinquenta e três mil, cento e trinta reais).					

VALOR TOTAL DO LOTES/GRUPOS 1: R\$ 153.130,00 (cento e cinquenta e três mil, cento e trinta reais).

Prazo de entrega: 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

COMERCIAL BANDEIRA E SERVIÇOS LTDA - ME.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 41, Bairro Planalto Horizonte, Cep:62.884-125, Horizonte/Ce

Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816

Cora SCD - 403, Agência: 0001, Conta Corrente: 3402334-2

Horizonte, 05 de Fevereiro de 2024.

Assinado de forma digital

por FRANCISCO OLAVO

BANDEIRA

FILHO:03280862310

Dados: 2024.02.05 18:03:37

10 -03'00'

Francisco Olavo Bandeira Filho

Sócio Administrador

Rg nº 2005005163864/SSP-CE



Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE

Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



Comercio de Alimentos e Serviços LTDA - ME
CNPJ: 19.582.658/0001-87
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
Assinado de forma digital por FRANCISCO OLAVO BANDEIRA

FILHO:032808
Dados: 2024.02.07 14:16:56 -03'00'

Proposta de Preços de Readequação

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.12.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 02					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
3	Coffee Break I (por pessoa): Açocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados; Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	9.325	R\$ 6,00	R\$ 55.950,00
4	Coffee Break II (por pessoa): Açocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; logurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricotã; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon/Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	UNID	8.150	R\$ 13,20	R\$ 107.580,00
5	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, café, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	UNID	5.250	R\$ 7,80	R\$ 40.950,00
6	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	UNID	222	R\$ 475,00	R\$ 105.450,00
VALOR TOTAL DO LOTES/GRUPOS 2: R\$ 309.930,00 (trezentos e nove mil, novecentos e trinta reais).					

Prazo de entrega: 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.



Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



Comercio e Servicos LTDA - ME
CNPJ: 19.582.658/0001-87
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.
COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA - ME.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 41, Bairro Planalto Horizonte, Cep: 62.884-125, Horizonte/Ce
Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816

Cora SCD - 403, Agência: 0001, Conta Corrente: 3402334-2

Horizonte, 07 de Fevereiro de 2024.

FRANCISCO OLAVO Assinado de forma digital por
BANDEIRA FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310 FILHO:03280862310
FILHO:03280862310 Dados: 2024.02.07 14:17:20
-03'00'

Francisco Olavo Bandeira Filho

Sócio Administrador

Rg nº 2005005163864/SSP-CE



Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



Comercial
CNPJ: 19.582.658/0001-87
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

FRANCISCO
OLAVO
BANDEIRA
FILHO:03280862
310

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310
Dados: 2024.02.19
14:18:08 -03'00'

Proposta de Preços Readequada
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.12.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 05				
Exclusivo às microempresas - ME e empresas de pequeno porte - EPP, e equiparadas, em atendimento ao inciso I do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.				
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT V.TOTAL
9	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	2.825	R\$ 19,40
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 5: R\$ 54.805,00				R\$ 54.805,00

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPOS 5: R\$ 54.805,00 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinco reais).

Prazo de entrega: 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 41, Bairro Planalto Horizonte, Cep:62.884-125, Horizonte/Ce
Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816

Cora SCD - 403, Agência: 0001, Conta Corrente: 3402334-2

Horizonte, 19 de Fevereiro de 2024.

Assinado de forma digital por
FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310
Dados: 2024.02.19 14:18:22
-03'00'

FRANCISCO OLAVO
BANDEIRA
FILHO:03280862310

Francisco Olavo Bandeira Filho

Sócio Administrador

Rg nº 2005005163864/SSP-CE



Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA READEQUADA



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.27.1SRP/2023

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19

c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ ALCÂNTARAS

d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835

ENDEREÇO: FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS/CE.

RG: 20083114143 CPF: 068.009.813- 54

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: Brasileiro

Telefone: (88) 9372-3288

e-mail: LTEMPREENDEIMENTOS19@GMAIL.COM

Agência N°.: 0085- X _____ Conta Corrente N°.: 93527-1

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/ 93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.27.1SRP/2023.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 45.650,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), para os serviços.

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNI D.	QUAN T.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
8	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 - CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 - FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. .. GRUPO 1 - PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 - VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 - VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 - MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 - ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 - SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	PRÓPRIA	UNID.	2.075	R\$ 22,00	R\$ 45.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ R\$ 45.650,00						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 45.650,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS);

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDEIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO: Os produtos/serviços contratados deverão ser entregues/executados no prazo máximo 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas. CONFORME O EDITAL;

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

- Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

- Declaramos de que a proponente cumpre plenamente as requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes, taxas de administração, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, treinamentos, lucro, e outros custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos todos os Termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/ 93, alterada e consolidada.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- DECLARA, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem fornecidos, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de HORIZONTE, Estado Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

- TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, portado(a) da Carteira de Identidade nº 20083114143, e CPF nº 068.009.813-54, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

ALCÂNTARAS, 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

Documento assinado digitalmente

gov.br

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

Data: 06/02/2024 15:18:14-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

TITULAR/ PROPRIETÁRIO

CPF: 068.009.813-54

TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDEIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME
CNPJ: 04.854.223/0001-77
fredsousa@hotmail.com.br
(85) 9.8718-3444 (85) 9.9193-3743



PROPOSTA DE PREÇO- READEQUADA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE -CE
Ref.: ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.27.1 – SRP/2023.

Data da Licitação: 25/01/24 as 08:30.

Objeto: Contratação de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO: 03

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
07	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	UND	7.500	11,35	85.125,00

VALOR TOTAL DO ÍTEM = 85.125,00

- Valor global da Proposta: (R\$ 85.125,00) OITENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS)
- Prazo de entrega:** 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas A partir do recebimento da ordem de serviço, obedecendo ao cronograma de execução definido no anexo IV.
- Prazo de validade desta proposta:** será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
- Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços e fornecimento dos produtos.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo ESI – TERMO DE REFERÊNCIA do edital.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente {RAZÃO SOCIAL} -: ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME.

CNPJ: 04854223/0001-77

Banco: BRADESCO

Endereço Comercial (Rua/Cidade/UF/CEP): Rua: Abel Queiroz Soares Nº1357

CGF: 06.688879-4

Agência: 1302

Conta Corrente: 29700-3

Fone/Fax:

E-mail:

fredsousa@hotmail.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Rua Abel Queiroz, 1357 - Santa Luzia - Canindé/CE - CEP: 62.700-000



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME

CNPJ: 04.854.223/0001-77

fredsousa@hotmail.com.br

(85) 9.8718-3444 (85) 9.9193-3743

Nome: **ANTONIO FRED SOUSA SILVA**

RG nº: 245018392

CPF nº: 697.222.423-34

Cargo/Função: **PROPRIETÁRIO**

Fone: (85) 9 8718-3444

Canindé-CE - 16/02/2024.

gub

Documento assinado digitalmente

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA

Data: 16/02/2024 15:48:05-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ANTÔNIO FRED DE SOUSA SILVA

CPF: 697.222.423-34



u